[bookmark: _GoBack]СОВЕТ                                                                                                                      ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                          САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  02 июня  2020 г.                        № 32/75                         п. Октябрьский

	О заключении соглашения о принятии части полномочий органами местного самоуправления Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района по решению вопросов местного значения, относящихся к ведению Лысогорского муниципального района Саратовской области.

     Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского муниципального образования, на основании решения Собрания  Лысогорского муниципального района от 29 мая  2020 года № 5/34 «О заключении соглашений о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления Лысогорского муниципального района Саратовской области органам местного самоуправления муниципальных образований Лысогорского муниципального района Саратовской области»,

                РЕШИЛ:

        1. Принять со дня, определяемого соглашением, указанным в пункте 2 настоящего решения, осуществление полномочий органов местного самоуправления Лысогорского муниципального района Саратовской области органом местного самоуправления Октябрьского  муниципального образования по решению вопроса местного значения в части осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета Лысогорского муниципального района в бюджет Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района в соответствии с заключенным соглашением.
2. Заключить соглашение о принятии осуществления части полномочий органами местного самоуправления Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области по решению вопроса местного значения, относящегося к ведению органов местного самоуправления Лысогорского муниципального района Саратовской, указанного в пункте 1 настоящего решения, на срок, определяемый соглашением.
3. Подписание соглашения, указанного в пункте 2 настоящего решения, поручить главе администрации Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области.
4. Проинформировать Совет Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области о заключении соглашения, указанного в пункте 2 настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

	6. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на администрацию Октябрьского муниципального образования Лысогорского  муниципального района Саратовской области.

Глава Октябрьского                                                                                                  муниципального образования                              Т.А. Ёрина